平成２０年９月

ズ株式会社

ＭＩＣＲＥＸ－Ｆ Ｆ５５シリーズ

富士電機システム

オートメーション事業本部

コントローラ統括部

ＥＰＲＯＭソケット変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
り、厚く御礼申し上げます。

たので、ご案内い

敬具

－ 記 －

．変更内容

形式 変更前 変更後

平素より、富士プログラマブルコントローラをご愛顧賜

さて、ＭＩＣＲＥＸ－Ｆ Ｆ５５シリーズにおいて、ＥＰＲＯＭソケットを変更しまし

たします。この変更に伴う、仕様、機能、価格の変更はありません。

１

項目 対象

部品
変更

MICREX-F
F55 ｼﾘｰｽﾞ

1VMP-10 NV

＜ＥＰＲＯＭソ

ドライバー＞

＜ＥＰＲＯＭソ

操作用ドライバー＞
ﾞﾋﾞｯﾄ)

外観＞

ケット＞
山一電機製

S4-2KS6269 ：NP63-2806-

＜操作用
 なし

＜外観＞

ケット＞
ＫＥＬ製

370T ：ZIC02-028-

＜
  あり(NO.8000-4.7 ﾊﾊ

＜

変更理由：部品廃型に伴う代替
    がないことから、類似品として長年使用実績のある

．変更に伴う注意事項
日の出荷品より変更しました。

 互換性のある代替部品
ＭＩＣＲＥＸ－Ｆ５０用ユーザＲＯＭソケットを代替品とする。

２

(1)２００８年８月２７

(2)仕様、価格、および形式は、現行製品と同一で変更はありません。

３．操作方法

(1)ＲＯＭの取外し

①ソケット操作部に製品に付属されているマイナスドライバを差し込み、“Ｏ”方向に“カチッ”と

いう感触があるまで回して、ソケットを「開」状態にします。

ドライバを差し込む場所

（操作部）

“Ｃ”閉状態

4.5～5mm

（メモリカードに付属しています。）

4.5mm～5mm のものを使用して下さい。

注）マイナスドライバは、先端幅が

“Ｏ”開状態

ＯＣ ＯＣ

②ＲＯＭの両端を指でつまんで引っ張るか、市販の引き抜工具で引っ張って取外します。

(2)ＲＯＭの取付け

①ソケット操作部へ製品付属のマイナスドライバを差し込み、“Ｃ”方向に“カチッ”という感触が

あるまで回して、ソケットを「閉」状態にします。

②ＲＯＭの方向を間違えないように、下図の方向でソケットに差し込みます。差し込み時はリード線

が折れ曲がらないようにご注意ください。

（左右均等に力を加えて、押し込みます。）

ＲＯＭ

90°

注）ＲＯＭのリード線が開いている時は、ＲＯＭ本体とリード

線の角度が 90°になるように、リード線を内側に折り曲げてく

ださい。（リード線は直接手で触れないようにしてください。）

へこみ

 １番ピンマーク側

以 上